así mismo, definirá las instrucciones para determinar la
cuantía de las coberturas.

Artículo 3.1.1.3.5 Monto mínimo de participaciones. Todo Fondo de Inversión Colectiva en
operación deberá tener un patrimonio mínimo definido en el respectivo reglamento, el cual no
podrá ser inferior al equivalente a dos mil seiscientos (2.600) salarios mínimos legales mensuales
vigentes.

La Sociedad Administradora de Fondos de Inversión Colectiva tendrá un plazo de seis (6) meses,
contado a partir de la entrada en operación del respectivo Fondo de Inversión Colectiva, para
reunir el monto mínimo de participaciones exigido en el presente artículo, plazo que la

[...]

los títulos de deuda pública emitidos o garantizados por la Nación, por el Banco de la República
o por el Fondo de Garantías de Instituciones Financieras (Fogafín), los cuales no requerirán

calificación.

El plazo máximo promedio ponderado para el vencimiento de los valores en que invierta el
fondo no podrá superar los trescientos sesenta y cinco (365) días.

Artículo 3.2.1.1.2. Límites a la participación por inversionista. En los Fondos de Inversión
Colectiva del Mercado Monetario será aplicable la prohibición establecida en el artículo
3.1.1.6.2 del presente decreto.

Artículo 3.2.1.1.3. Redención de participaciones.